•^КШш
I j'^-zi / '/ у

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

0 5 . 0 2 . 2 0 2 5 15 - О

с. Покровка

Об итогах проведения муниципального этапа Международного конкурса
сочинений «Без срока давности» среди обучающихся общеобразовательных

учреждений Октябрьского муниципального округа
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 25.10.2024 года № 745, приказом министерства образования Приморского края от

05.11.2024 года № 23а-1256 «О проведении регионального этапа Международного

конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся общеобразовательных

организаций, реализующих общеобразовательные программы основного общего и

среднего общего образования, среднего профессионального образования в 2024-2025

учебном году», приказом МКУ «Управление образования» Октябрьского

муниципального округа от 08.11.2024 года № 187-0 «О проведении муниципального

этапа Международного конкурса сочинений «Без срока давности» среди

обучающихся общеобразовательных учреждений Октябрьского муниципального

округа в 2024-2025 учебном году» (далее - Конкурс), в 13 общеобразовательных

учреждениях округа в период с 01 ноября 2024 года по 19 января 2025 года был

организован и проведен школьный этап Конкурса, работы победителей которого

были направлены на муниципальный этап Конкурса.

С 20 января по 05 февраля 2025 года был организован и проведен

муниципальный этап Конкурса, в котором приняли участие 14 обучающихся:

5 человек (5-7 классы), 7 человек (8-9 классы), 2 человека (10-11 классы).

Конкурсные работы были разнообразны по жанру: рассказ, очерк, эссе, рассказ с

элементами жанра письма.

Жюри отметили, что учащимися и учителями, сопровождающими участников

Конкурса, проделана большая плодотворная работа. Конкурсные работы отличаются

оригинальностью формулировки тем сочинения, глубиной раскрытия темы в рамках

тематического направления, самостоятельностью суждений. Выбранные темы

продемонстрировали интерес обучающихся к истории страны в годы Великой

Отечественной войны, корректное использование исторических фактов.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Протокол оценивания работ участников муниципального

этапа Международного конкурса сочинений «Без срока давности» (Приложение 1).

2. Наградить грамотами Победителей муниципального этапа

Международного конкурса сочинений «Без срока давности»:

-Шевченко Кирилла, обучающегося МОБУ Синельниковская СОШ;

- Задворную Анну, обучающуюся МОБУ Покровская СОШ;

- Чухину Алену, обучающуюся МОБУ Галенковская СОШ.

3. В соответствии с Протоколом оценивания работ направить на

региональный этап работы победителей муниципального этапа:

-Шевченко К., обучающегося 5 класса МОБУ Синельниковская СОШ («Письмо

в будущее»), категория 1, 89 баллов;

- Задворной А., обучающейся 9 класса МОБУ Покровская СОШ («Вирус

неонацизма»), категория 2, 90 баллов;

- Чухиной А., обучающейся 10 класса МОБУ Галенковская СОШ («Голодный

вкус войны»), категория 3, 81 балл.

4. Наградить грамотой «За организацию работы муниципального жюри в

оценивании работ Международного конкурса сочинений «Без срока давности» среди

обучающихся общеобразовательных учреждений Октябрьского муниципального

округа в 2024-2025 учебном году», председателя муниципального жюри Конкурса

Аносову Юлию Александровну, учителя русского языка и литературы МОБУ

Покровская СОШ.

5. Наградить грамотой «За участие в работе муниципального жюри в

оценивании работ Международного конкурса сочинений «Без срока давности» среди

обучающихся общеобразовательных учреждений Октябрьского муниципального

округа в 2024-2025 учебном году», членов жюри:

- Нестеренко Екатерину Александровну, учителя русского языка и литературы

МОБУ Покровская СОШ;

- Косынкину Татьяну Николаевну, учителя русского языка и литературы МОБУ

Чернятинская ООШ;

- Кузнецову Светлану Алексеевну, учителя русского языка и литературы МОБУ

Струговская ООШ;

- Чухину Дарью Витальевну, учителя русского языка и литературы МОБУ

Галенковская СОШ;

- Мацейко Галину Владимировну, учителя истории и обществознания МОБУ

Покровская СОШ;

- Исупову Елену Николаевну, учителя истории и обществознания МОБУ

Липовецкая СОШ № 1;

- Разумную Нину Викторовну, учителя истории и обществознания МОБУ

Струговская ООШ.

6. Муниципальному координатору проведения Конкурса (М.В. Костенко):

6.1. Информацию об итогах Конкурса разместить на официальном сайте МКУ

«Управление образования».

7. Руководителям общеобразовательных учреждений (Е.А.Нестеренко,

О.С. Смирнова, К.П. Торгонский):

7.1. Организовать в торжественной обстановке награждение победителей

муниципального этапа Конкурса.

8. Руководителям общеобразовательных учреждений:

8.1. Провести анализ организации и проведения школьного этапа Конкурса и

качества работ, представленных на муниципальный этап.

8.2. Разработать комплекс мер по обеспечению и соблюдению требований к

конкурсным работам в соответствии с методическими рекомендациями Конкурса.

9. Руководителю муниципального учебно-методического объединения учителей

русского языка и литературы (Ю.А. Аносова):

9.1. Включить в повестку заседания муниципального учебно-методического

объединения учителей русского языка и литературы детальный анализ

предоставленных на муниципальный уровень конкурсных сочинений с изучением

требований к перечню документов, предоставляемых на

муниципальный/региональный этап Конкурса, заполнению листа оценивания работы

участника, к порядку заполнения и передачи на муниципальный/региональный этапы.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.В. Пинзул

Международный конкурс сочинений «Без срока давности» 2024/25 учебного года

Протокол оценивания работ участников региональных этапов
Международного конкурса сочинений
«Без срока давности» 2024/25учебного года

Приморский край Октябрьский округ

Субъект Российской Федерации

03.02.2025

Дата
5-7 классы (категория 1)

Оценка

Ф.И.О.
участника (полностью)

член
жюри
№ 1

член
жюри
№2

член
жюри
№3

Итог

Шевченко Кирилл Андреевич 30 32 27 89

Мельникова Злата Дмитриевна 30 31 25 86

Бромирский Дмитрий Сергеевич 29 25 23 77

Шаповалова Софья Андреевна 28 11 22 61

Малахов Даниил Олегович 17 18 24 59

8-9 классы (категория 2)
— О ц е н к а

Ф.И.О.
участника (полностью)

член
жюри
№ 1

член
жюри
№2

член
жюри
№3

Итог

Задворная Анна Алексеевна 29 30 31 90

Костикова Анастасия Андреевна 30 30 29 89

Корнюхова Дарья Руслановна 33 25 30 88

Международный конкурс сочинений «Без срока давности» 2024/25 учебного года

Шестак Вероника Михайловна 27 29 27 83

Бугаёва Арина Евгеньевна 31 25 26 82

Захарова Анастасия Захаровна 25 25 20 70

Исаенко Надежда Максимовна 21 0 29 50

10-11 классы (категория 3)
Оценка

Ф.И.О. ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^
участника (полностью)

член
жюри
№ 1

член
жюри
№2

член
жюри

. №3
Итог

Чухина Алёна Александровна 29 27 25 81

Николаев Дмитрий Андреевич 13 13 26 52

Обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального
образования (категория 4)

— - — О ц е н к а
Ф.И.О
участника (полностью) ——

член
жюри №

1

член
жюри №

2

член
жюри №

3
Итог

Председатель жюри / Аносова Ю.А. /
(подпись) (расшифровка подписи)

Координатор /с й i u f ^ / Костенко М.В. /
{подпись) (расшифровка подписи)